
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Certifico que este Edital foi                                                                                                                                                                                       1  
 publicado no Mural da PROGESP 
em:     / 09 /2015  
 

 

  
Edital N.º 297/2015-PROGESP                                                                           Boa Vista, 09 de setembro de 2015. 
  
 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de 
suas atribuições legais e estatutárias,  
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º Divulgar o Local e Horário das Provas Escrita e Didática do Concurso Público para provimento do cargo de 
Professor de Magistério Superior para o Departamento de Matemática e Instituto de Ciências Jurídicas objeto 
do Edital nº 235/2015-PROGESP de 02 de julho de 2015, publicado no D.O.U em 03 de julho de 2015, Seção 
3, conforme abaixo: 
 
 
Quadro 1 – ÁREA: Matemática   |  Subárea: Matemática 

 DIA LOCAL SALA HORÁRIO 
DE INÍCIO 

Prova Escrita 14/09/2015 BLOCO VII 701 08:00 
Prova Didática 17/09/2015 BLOCO VII 701 08:00 

* Localizado no Campus do Paricarana, Av. Cap. Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto 
 
Quadro 2 - ÁREA: Matemática  |  Subárea: Estatística 

 DIA LOCAL SALA HORÁRIO DE 
INÍCIO 

Prova Escrita 14/09/2015 BLOCO VII 702 08:00 
Prova Didática 17/09/2015 BLOCO VII 702 08:00 

* Localizado no Campus do Paricarana, Av. Cap. Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto 
 
Quadro 3 - ÁREA: Matemática |  Subárea:  Educação Matemática 

 DIA LOCAL SALA HORÁRIO DE 
INÍCIO 

Prova Escrita 14/09/2015 BLOCO VII 703 08:00 
Prova Didática 17/09/2015 BLOCO VII 703 08:00 

* Localizado no Campus do Paricarana, Av. Cap. Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto 
 
Quadro 4 - ÁREA: Direito |  Subárea:  Direito do Trabalho e Previdenciário 

 DIA LOCAL SALA HORÁRIO DE 
INÍCIO 

Prova Escrita 14/09/2015 BLOCO VII 704 08:00 
Prova Didática 17/09/2015 BLOCO VII 704 08:00 

* Localizado no Campus do Paricarana, Av. Cap. Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto. 
 
 
 
 
Maria Edith Romano Siems Marcondes 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 


